
M Ě S T O   P O D I V Í N  
Usnesení ze schůze rady města č. 72/2021 ze dne 01.09. 2021 

 

 

Přítomni :  viz presenční listina 

 

Ověřovatel:  MUDr. Petra Vorlická 

 

Program:   

72.1. Kontrola úkolů     

72.2. Dodatek ke smlouvě o dílo č. SO 14-808-1 

72.3. Sdělení společnosti Kooperativa pojišťovna, a.s. k navýšení pojistného u vozidla 

„samovýroba přívěs“ č.j. 1846/2021 

72.4. Dodatek ke smlouvě o poskytování služeb elektronických komunikací č. smlouvy OMS-

31363449 

72.5. Rozhodnutí zadavatele Města Podivín o výběru dodavatele veřejné zakázky: 

„Vybudování varovného systému ochrany před povodněmi pro město Podivín, digitální 

povodňový plán – dPP“  

72.6. Smlouva o dílo s RNDr. Jaroslavem Tupým na dílo „Vybudování varovného systému 

ochrany před povodněmi pro město Podivín, digitální povodňový plán – dPP“ 

72.7. Dodatek ke smlouvě o poskytování služeb elektronických komunikací č. smlouvy OMS-

31370042 

72.8. Dodatek ke smlouvě o poskytování služeb elektronických komunikací č. smlouvy OMS-

31344336 

72.9. Dodatek ke smlouvě o poskytování služeb elektronických komunikací č. smlouvy OMS-

31370085 

72.10. Výzva Úřadu pro zastupování státu ve věcech majetkových k úhradě náhrady za 

bezesmluvní užívání pozemku p.č. 2837/4 v k.ú. Podivín č.j. MUP-1552/2021 

72.11. Návrh na schválení Smlouvy o zřízení věcného břemene č. HO-014330067070/001-

MDP č.j. MUP-1754/2021 

72.12. Oznámení společnosti MONTGAS, a.s. o vstupu na pozemek ve vlastnictví města 

Podivín č.j. MUP-1844/2021 

72.13. Obsazení volných startovacích bytů v bytovém domě Palackého č.p. 401 v Podivíně  

72.14. Návrh na vyřazení přebytečného a neupotřebitelného majetku ze Základní školy Podivín 

č.j. MUP-1835/2021 

72.15. Smlouva o připojení k distribuční soustavě č. 320090179341 

72.16. Smlouva o připojení k distribuční soustavě z napěťové hladiny nízkého napětí č. 

9001866389 č.j. MUP-1706/2021 

72.17. Žádosti 

72.18. Závěr 

 

72.1. Kontrola úkolů     

Splněno dle usnesení : 70.2. – 70.12, 70.13.2.- 70.13.4.. 

Úkol trvá : 17.19.3., 37.15., 75.20.1., 79.28.5., 83.16., 84.20.3., 86.17.6., 19.10., 27.34.9., 32.2., 

46.13.3., 55.13.4., 55.13.5., 55.13.6., 59.18.1., 60.7., 70.13.1. 

 

 

 

 

 



72.2. Dodatek ke smlouvě o dílo č. SO 14-808-1 

Usnesení: rada města projednala a schválila Dodatek ke smlouvě o dílo č. SO 14-808-1 se 

společností STAVOPROJEKTA stavební firma, a.s., se sídlem Kounicova 949/67, Veveří, 602 

00 Brno, IČ: 26232073. Předmětem dodatku je prodloužení termínu plnění do 31.10. 2021. 

Rada města pověřuje starostu města uzavřením smlouvy. 

 

72.3. Sdělení společnosti Kooperativa pojišťovna, a.s. k navýšení pojistného u vozidla 

„samovýroba přívěs“ č.j. 1846/2021 

Usnesení: rada města projednala sdělení společnosti Kooperativa pojišťovna, a.s. k navýšení 

pojistného u vozidla „samovýroba přívěs“ č.j. 1846/2021 na částku Kč 477,-/rok. Rada města 

souhlasí s navýšením ročního pojistného u výše uvedeného vozidla na částku Kč 477,-/rok. 

 

72.4. Dodatek ke smlouvě o poskytování služeb elektronických komunikací č. smlouvy 

OMS-31363449 

Usnesení: rada města projednala a schválila Dodatek ke smlouvě o poskytování služeb 

elektronických komunikací č. smlouvy OMS-31363449 se společností  O2 Czech republik a.s., 

se sídlem Za Brumlovkou 266/2, 140 22 Praha 4 – Michle, IČ: 60193336, DIČ: CZ60193336. 

Předmětem dodatku je změna závazku účastníka na PROfi Internet AKTIV HD, cena 749 

Kč/měsíčně včetně DPH. Rada města pověřuje starostu města uzavřením smlouvy. 

 

72.5. Rozhodnutí zadavatele Města Podivín o výběru dodavatele veřejné zakázky: 

„Vybudování varovného systému ochrany před povodněmi pro město Podivín, digitální 

povodňový plán – dPP“ 

Usnesení: rada města vzala na vědomí a projednala zprávu o hodnocení nabídek a rozhodnutí 

zadavatele Města Podivín o výběru dodavatele projektu: „Vybudování varovného systému 

ochrany před povodněmi pro město Podivín, digitální povodňový plán – dPP“. Byly přijaty tři 

nabídky: 1. Ing. Jana Nečesánková, se sídlem Jižní 588, 798 17 Smržice, IČ: 05309565, 

nabídková cena 227.359 Kč včetně DPH, 2. HYDROSOFT Veleslavín s.r.o., se sídlem U Sada 

62/13, Veleslavín, 162 00 Praha 6, IČ: 61061557, nabídková cena 229.295 Kč včetně DPH, 3. 

RNDr. Jaroslav Tupý, se sídlem: Kopánky 1230, 686 05 Uherské Hradiště, IČ: 40438996, 

nabídková cena 184.000 Kč. Komise jmenovaná zadavatelem doporučuje schválit jako 

dodavatele účastníka: RNDr. Jaroslav Tupý, se sídlem: Kopánky 1230, 686 05 Uherské 

Hradiště, IČ: 40438996 v nabídkové ceně 184.000 Kč. Rada města schválila dodavatele na 

základě doporučení komise dle výše uvedeného. 

 

72.6. Smlouva o dílo s RNDr. Jaroslavem Tupým na dílo „Vybudování varovného systému 

ochrany před povodněmi pro město Podivín, digitální povodňový plán – dPP“ 

Usnesení: rada města projednala a schválila Smlouvu o dílo s RNDr. Jaroslavem Tupým, se 

sídlem: Kopánky 1230, 686 05 Uherské Hradiště, IČ: 404 38 996 na dílo „Vybudování 

varovného systému ochrany před povodněmi pro město Podivín, digitální povodňový plán – 

dPP“. Cena díla je stanovena na částku 184.000 Kč. Rada města pověřuje starostu města 

uzavřením smlouvy. 

 

72.7. Dodatek ke smlouvě o poskytování služeb elektronických komunikací č. smlouvy 

OMS-31370042 

Usnesení: rada města projednala a schválila Dodatek ke smlouvě o poskytování služeb 

elektronických komunikací č. smlouvy OMS-31370042 se společností  O2 Czech republik a.s., 

se sídlem Za Brumlovkou 266/2, 140 22 Praha 4 – Michle, IČ: 60193336, DIČ: CZ60193336. 

Předmětem dodatku je změna závazku účastníka na O2 DATA+Stříbrný, cena 649 Kč/měsíčně 

včetně DPH. Rada města pověřuje starostu města uzavřením smlouvy. 

 



72.8. Dodatek ke smlouvě o poskytování služeb elektronických komunikací č. smlouvy 

OMS-31344336 

Usnesení: rada města projednala a schválila Dodatek ke smlouvě o poskytování služeb 

elektronických komunikací č. smlouvy OMS-31344336 se společností  O2 Czech republik a.s., 

se sídlem Za Brumlovkou 266/2, 140 22 Praha 4 – Michle, IČ: 60193336, DIČ: CZ60193336. 

Předmětem dodatku je změna závazku účastníka na O2 DATA+Stříbrný, cena 649 Kč/měsíčně 

včetně DPH. Rada města pověřuje starostu města uzavřením smlouvy. 

 

72.9. Dodatek ke smlouvě o poskytování služeb elektronických komunikací č. smlouvy 

OMS-31370085 

Usnesení: rada města projednala a schválila Dodatek ke smlouvě o poskytování služeb 

elektronických komunikací č. smlouvy OMS-31370085 se společností  O2 Czech republik a.s., 

se sídlem Za Brumlovkou 266/2, 140 22 Praha 4 – Michle, IČ: 60193336, DIČ: CZ60193336. 

Předmětem dodatku je změna závazku účastníka na FREE+Stříbrný, cena 849 Kč/měsíčně 

včetně DPH. Rada města pověřuje starostu města uzavřením smlouvy. 

 

72.10. Výzva Úřadu pro zastupování státu ve věcech majetkových k úhradě náhrady za 

bezesmluvní užívání pozemku p.č. 2837/4 v k.ú. Podivín č.j. MUP-1552/2021 

Usnesení: rada města projednala výzvu Úřadu pro zastupování státu ve věcech majetkových 

k úhradě náhrady za bezesmluvní užívání pozemku p.č. 2837/4 v k.ú. Podivín č.j. MUP-

1552/2021. Výzva byla předána právnímu zástupci města Podivína, který následně zpracoval 

vyjádření adresované vyzyvateli s tím, že město Podivín nesouhlasí se stanovenou náhradou a 

tím i bezdůvodného obohacení ve výši 254.903 Kč za bezsmluvní užívání pozemku p.č. 2837/4 

v k.ú. Podivín. Rada města schválila vyjádření vyzyvateli o nesouhlasu města se stanovenou 

náhradou a tím i bezdůvodného obohacení ve výši 254.903 Kč za bezsmluvní užívání pozemku 

p.č. 2837/4 v k.ú. Podivín. rada města dále rozhodla vyzvat vyzyvatele k osobní schůzce a 

dořešení věci. 

 

72.11. Návrh na schválení Smlouvy o zřízení věcného břemene č. HO-014330067070/001-

MDP č.j. MUP-1754/2021 

Usnesení: rada města projednala návrh na schválení Smlouvy o zřízení věcného břemene č. 

014330067070/001-MDP č.j. MUP-1754/2021 (akce: Podivín, rozš. NN, Knebl parc.č. 1095/1, 

dotčený pozemek města: p.č. 1076/1 v k.ú. Podivín). Rada města schválila Smlouvu o zřízení 

věcného břemene č. HO-014330067070/001-MDP se společností EG.D, a.s., se sídlem Lidická 

1873/36, Černá Pole, 602 00 Brno, IČ: 28085400, CZ28085400 dle předloženého návrhu. Rada 

města pověřuje starostu města uzavřením smlouvy. 

 

72.12. Oznámení společnosti MONTGAS, a.s. o vstupu na pozemek ve vlastnictví města 

Podivín č.j. MUP-1844/2021 

Usnesení: rada města projednala oznámení společnosti MONTGAS, a.s. o vstupu na pozemek 

ve vlastnictví města Podivín v rámci provádění stavby REKO VTL Brodské – Břeclav – propoje 

Rakvice č.j. MUP-1844/2021. Rada města souhlasí se vstupem na pozemky dle skutečností 

uvedených v žádosti č.j. MUP-1844/2021 za podmínky, že oznamovatel uvede následně 

pozemky do původního stavu. 

 

72.13. Obsazení volných startovacích bytů v bytovém domě Palackého č.p. 401 v Podivíně  

Usnesení: rada města projednala a následně schválila obsazení volných startovacích bytů 

v bytovém domě Palackého č.p. 401 v Podivíně dle doporučení sociální komise ze dne 14.7. 

2021 po provedení rekonstrukce bytů. 

 



72.14. Návrh na vyřazení přebytečného a neupotřebitelného majetku ze Základní školy 

Podivín č.j. MUP-1835/2021 

Usnesení: rada města projednala a následně schválila vyřazení a likvidaci přebytečného a 

neupotřebitelného majetku ze Základní školy Podivín dle žádosti č.j. MUP-1835/2021. 

 

72.15. Smlouva o připojení k distribuční soustavě č. 320090179341 

Usnesení : rada města projednala a schválila Smlouvu o připojení k distribuční soustavě č. 

320090179341 se společností GasNet, s.r.o., se sídlem Klíšská 940/96, Klíše, 400 01 Ústí nad 

Labem, IČ: 27295567, DIČ: CZ27295567. Připojení plynového zařízení v bytě č. 8 v domě 

Palackého č.p. 401 v Podivíně. Rada města pověřuje starostu města uzavřením smlouvy. 

 

72.16. Smlouva o připojení k distribuční soustavě z napěťové hladiny nízkého napětí č. 

9001866389 č.j. MUP-1706/2021 

Usnesení : rada města projednala a schválila Smlouvu o připojení k distribuční soustavě 

z napěťové hladiny nízkého napětí č. 9001866389 č.j. MUP-1706/2021 se společností EG. D, 

a.s., se sídlem Lidická 1873/36, Černá Pole, 602 00 Brno, IČ: 28085400, DIČ: CZ28085400. 

Připojení k elektrizační soustavě bytu č. 8 v domě Palackého č.p. 401 v Podivíně. Rada města 

pověřuje starostu města uzavřením smlouvy. 

 

72.17. Žádosti 

 

72.17.1. Žádost ÚP ČR – krajské pobočky v Brně o informaci k vyhodnocení podmínek 

případu hodného zvláštního zřetele pro nárok na bydlení č.j. MUP-1736/2021 

Usnesení: rada města vzala na vědomí žádost ÚP ČR – krajské pobočky v Brně o informaci 

k vyhodnocení podmínek případu hodného zvláštního zřetele pro nárok na bydlení č.j. MUP-

1736/2021. Jedná se o žádost o informaci pro určení nároku doplatku na bydlení pro osobu, 

jenž užívá jiný než obytný prostor, ubytovací zařízení, nebo část bytu dle  § 33c zákona č. 

111/2006 Sb., o pomoci v hmotné nouzi, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „ZPH“). Rada 

města po projednání žádosti konstatovala, že jí nejsou známy žádné údaje o osobách uvedených 

v žádosti, není možné vyhodnotit podmínky případu hodného zvláštního zřetele tak, jak je 

uvedeno a požadováno v předložené žádosti. 

 

72.17.2. Žádost ÚP ČR – krajské pobočky v Brně o informaci k vyhodnocení podmínek 

případu hodného zvláštního zřetele pro nárok na bydlení č.j. MUP-1830/2021 

Usnesení: rada města vzala na vědomí žádost ÚP ČR – krajské pobočky v Brně o informaci 

k vyhodnocení podmínek případu hodného zvláštního zřetele pro nárok na bydlení č.j. MUP-

1830/2021. Jedná se o žádost o informaci pro určení nároku doplatku na bydlení pro osobu, 

jenž užívá jiný než obytný prostor, ubytovací zařízení, nebo část bytu dle  § 33c zákona č. 

111/2006 Sb., o pomoci v hmotné nouzi, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „ZPH“). Rada 

města po projednání žádosti konstatovala, že jí nejsou známy žádné údaje o osobách uvedených 

v žádosti, není možné vyhodnotit podmínky případu hodného zvláštního zřetele tak, jak je 

uvedeno a požadováno v předložené žádosti. 

 

72.17.3. Žádost o navýšení osobního příplatku ředitelky Mateřské školy Podivín č.j. MUP-

1489/2021 

Usnesení: rada města projednala žádost o navýšení osobního příplatku ředitelky Mateřské školy 

Podivín č.j. MUP-1489/2021. Rada města schválila s platností od 01.09. 2021 navýšení 

osobního příplatku ředitelce mateřské školy Podivín o částku 3.600 Kč. 

 

 

 



72.17.4. Žádost o vydání rozhodnutí o povolení připojení sousední nemovitosti zřízením 

sjezdu a vydání rozhodnutí o povolení zvláštního užívání místní komunikace č.j. MUP-

1834/2021 
Usnesení: rada města projednala žádost o vydání rozhodnutí o povolení připojení sousední 

nemovitosti zřízením sjezdu a vydání rozhodnutí o povolení zvláštního užívání místní 

komunikace č.j. MUP-1834/2021. Rada města souhlasí s napojením sjezdu na místní 

komunikaci ulice Hřbitovní a souhlasí se zvláštním užíváním místní komunikace dle předložené 

žádosti č.j. MUP-1834/2021. Dotčený pozemek žadatele: p.č. 2523/8 v k.ú. Podivín, dotčené 

pozemky města: p.č. 2523/9 a p.č. 2521/4 oba v k.ú. Podivín. 

 

72.17.5. Žádost o vydání  souhlasu s umístěním ohlášené stavby č.j. MUP-1838/2021 

Usnesení: rada města projednala žádost souhlas s umístěním ohlášené stavby č.j. MUP-

1838/2021. Rada města souhlasí s  umístěním ohlášené stavby, souhlasí s vydáním územního 

souhlasu na umístění stavby. Rada města schválila smlouvu  se stavbou na pozemku obce dle 

žádosti č.j. MUP-1838/2021. Souhlas je podmíněn skutečností, že vodovodní šachta bude 

umístěna na pozemku žadatele, nikoliv na pozemku města Podivín. Rada města pověřuje 

starostu města uzavřením smlouvy. (p.č. 2523/8 v k.ú. Podivín, dotčené pozemky města: p.č. 

2523/9 a p.č. 2521/4 oba v k.ú. Podivín).  

 

72.17.6. Žádost o pronájem části pozemku p.č. 937/1 v k.ú. Podivín č.j. MUP-1715/2021 

Usnesení: rada města schválila smlouvu o pronájmu části pozemku p.č. 937/1 v k.ú. Podivín 

s jediným žadatelem  č.j. MUP-1715/2021 za podmínek zveřejněných v záměru. Rada města 

pověřuje uzavřením smlouvy starostu města. 

 

72.17.7. Žádost o pronájem pozemku p.č. 2011 v k.ú. Podivín č.j. MUP-1800/2021 

Usnesení: rada města projednala a následně zamítla žádost o pronájem pozemku p.č. 2011 

v k.ú. Podivín č.j. MUP-1800/2021. Rada města rozhodla plochu ponechat jako veřejnou zeleň. 

 

72.17.8. Žádost o povolení ke zřízení parkovacího místa a odstranění stromu hrušky č.j. 

MUP-1808/2021 

Usnesení: rada města nemá námitek proti vybudování parkovacího místa na vlastní náklady 

před RD č.p. 646/9 v Podivíně za těchto podmínek: jako materiál bude použita „zásaková 

dlažba“, případně zatravňovací panely, ideálně s prosypem drtě s frakcí 4-8 mm. Podloží musí 

být řádně zhutněno, aby nedocházelo k prosedání stání. Rada města souhlasí s instalací dle 

žádosti č.j. MUP-1808/2021. Rada města schválila žádost o povolení odstranění dřeviny 

s ohledem na její zdravotní stav, funkční a estetický význam. Žadatel provede odstranění 

dřeviny svépomocí, na své vlastní riziko a své vlastní náklady za dodržení všech bezpečnostních 

opatření tak, aby nedošlo k poškození majetku, či újmě na zdraví. 

 

72.17.9. Žádost o zapůjčení velkého sálu Městské haly Podivín č.j. MUP-1760/2021 

Usnesení : rada města projednala  žádost o zapůjčení velkého sálu Městské haly Podivín č.j. 

MUP-1760/2021 za účelem konání dětské burzy. Rada města schválila smlouvu o výpůjčce dle 

skutečností uvedených v žádosti č.j. MUP-1760/2021. Rada města pověřuje starostu města 

uzavřením smlouvy. 

 

72.17.10. Žádost o odkoupení vyřazeného majetku města Podivín č.j. MUP-1762/2021 

Usnesení: rada města vzala na vědomí žádost o odkoupení vyřazeného majetku města Podivín, 

která byly podána v termínu zveřejněného záměru č.j. MUP-1762/2021 a rozhodla prodat 

vyřazený majetek výše uvedenému žadateli.  

 

 



72.17.11. Žádost TJ Sokol Podivín oddílu Armwrestlingu o zapůjčení Městské haly 

Podivín č.j. MUP-1777/2021 

Usnesení : rada města projednala žádost TJ Sokol Podivín oddílu armwrestlingu o zapůjčení 

Městské haly Podivín č.j. MUP-1777/2021 a rozhodla zapůjčit žadateli č.j. MUP-1777/2021 

prostory a mobiliář městské haly dle předložené žádosti. Rada města schválila smlouvu o 

výpůjčce uvedených prostor s žadatelem č.j. MUP-1777/2021. Rada města pověřuje starostu 

města uzavřením smlouvy. 

 

72.17.12. Žádost o výměnu pracovní desky v nájemním bytě Domu zvláštního určení 

Podivín č.j. MUP-1826/2021 

Usnesení : rada města projednala žádost o výměnu pracovní desky v nájemním bytě Domu 

zvláštního určení Podivín č.j. MUP-1826/2021. S přiložené fotodokumentace a vyjádření 

referentky pro správu majetku vyplývá, že pracovní deska je celkově v uspokojivém stavu. 

Rada města schválila výměnu pracovní desky dle žádosti s tím, že s ohledem na uspokojivý 

stav pracovní desky bude může být provedena její výměna pouze na náklady žadatele.  

 

72.18. Závěr 

O usneseních rada města hlasovala a tato schválila. 

 

Zapsal: 01.09. 2021 Ing. Radim Mildner          Ověřovatel: MUDr. Petra Vorlická 

 


